СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 июля 2024 года         № 242

р. п. Мордово

О внесении изменений

в Устав Мордовского муниципального округа Тамбовской области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Уставом Мордовского муниципального округа

Тамбовской области Совет депутатов Мордовского муниципального округа

Тамбовской области решил:

 1. Внести в Устав Мордовского муниципального округа Тамбовской

области следующие изменения:

1) в пункте 34 статьи 6 слова «создание, развитие и обеспечение охраны

лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на

территории Мордовского муниципального округа, а также» исключить;

2) в части 4 статьи 18 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами

«пунктами 1 - 7 и 9.2»;

3) часть 6 статьи 28 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

4) в пункте 7 части 3 статьи 31 слова «пунктами 5 - 8 части 10, частью

10.1 статьи 40» заменить словами «пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10, частью 10.1

статьи 40»;

5) часть 6 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«6. Официальным обнародованием муниципальных нормативных

правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами

местного самоуправления, в Мордовском муниципальном округе является их

официальное опубликование в периодическом печатном средстве массовой

информации органов местного самоуправления Мордовского

муниципального округа Тамбовской области «Информационный вестник».

Днем официального опубликования муниципального нормативного

правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами

местного самоуправления, считается дата первой публикации его полного

текста в периодическом печатном средстве массовой информации органов

местного самоуправления Мордовского муниципального округа Тамбовской

области «Информационный вестник».»;

6) часть 2 статьи 55 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской

области в установленном действующим законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной

регистрации в газете «Новая жизнь».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования после государственной регистрации, за исключением пункта 1

части 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 сентября 2024 года,

но не ранее дня официального опубликования настоящего решения.

Временно исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов

Мордовского муниципального округа

                                      Т.А. Линькова

Глава

Мордовского муниципального округа

                                            С.В. Манн